
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2 » августа 2023 г. № 23

О проведении публичных слушаний 
по проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения города Белгорода 
на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 
их разработки и утверждения», решением Белгородского городского Совета 
от 21 февраля 2023 года № 676 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения городского округа 
«Город Белгород», на основании обращения главы администрации города 
Белгорода постановляю:

1. Вынести на публичные слушания проект актуализированной схемы 
теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года (приложение 1).

Перечень информационных материалов к проекту:
1) справка об отсутствии замечаний и предложений к проекту 

актуализированной схемы теплоснабжения города Белгорода на период 
до 2030 года.

2. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего постановления, с 4 августа 2023 года по 25 августа 2023 года.

3. Установить, что организатором публичных слушаний является 
организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту актуализированной схемы теплоснабжения города Белгорода 
на период до 2030 года и утвердить состав организационного комитета 
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года (приложение 2).

Адрес места нахождения организатора публичных слушаний: г. Белгород, 
Гражданский проспект, д. 38, кабинет 419 (время работы: с понедельника 
по пятницу с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут (перерыв с 13 часов 00 минут 
до 14 часов 00 минут)).

Адрес электронной почты организатора публичных слушаний: 
dgh@beladm.ru.

Контактные телефоны организатора публичных слушаний: 
(4722)32-73-19, (4722)27-42-74.

4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему 4 августа 2023 года

mailto:dgh@beladm.ru


2

на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://beladm.gosuslugi.ru):
раздел «Официально» - подраздел «Структура органов местного 

самоуправления» - «Белгородский городской Совет» - «Публичные слушания»;
раздел «Деятельность» - подраздел «Городское хозяйство» 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - «Публичные слушания по проекту 
актуализированной схемы теплоснабжения города Белгорода на период 
до 2030 года».

5. Обратиться к участникам публичных слушаний с предложением принять 
активное участие в публичных слушаниях.

6. Организатору публичных слушаний, указанному в пункте 3 настоящего 
постановления, обеспечить обязательное извещение в письменной форме 
о проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года теплоснабжающих 
и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализированной схемы 
теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года.

7. Определить:
1) возможность представления участникам публичных слушаний своих 

замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту:
посредством официального сайта органов местного самоуправления 

города Белгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://beladm.gosuslugi.ru): раздел «Деятельность» - подраздел
«Городское хозяйство» - «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организатора публичных слушаний, указанный в пункте 3 настоящего 
постановления;

2) срок представления участниками публичных слушаний своих замечаний 
и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту: 
с 14 августа 2023 года по 22 августа 2023 года.

8. Провести собрание участников публичных слушаний 
22 августа 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Белгород, 
Гражданский проспект, д. 38 (1-й этаж, актовый зал администрации 
города Белгорода).

Время начала регистрации участников собрания публичных слушаний: 
9 часов 30 минут.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

10. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить 
на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением постановлени^зегетазадяю за собой.

Председатель
Белгородского городского Совета В.В. Радченко

beladm.gosuslugi.ru
file:///beladm.gosuslugi.ru

